Arch. de Vaucluse, G. 113, 88 (Invent. 1; 625). 

2049 1503. 

Bulle du pape Jules II contre les détenteurs des meu- 

bles, joyaux et biens dépendant de la mense archiépis- 

copale. 

Arch. de Vaucluse, G. 7, 72 (Invent. I, 10°). 

2050 23 février 1503. 

Reconnaissance à l'archevéque d'Avignon, par noble 

Alexandre Capponi, marchand de lad. ville, pour une 

vigne... 

Arch. de Vaucluse, G. 113, 102 (Invent. I, 625b). 

2051 1503. 

Slatuls additionnels de l'Université d'Avignon. 

ALEOTTUS de Ruvere, d. Juliani, archiepiscopi Ave- 

(1 nion. et legati, patrui sui, locum tenens et per 

eumdem deputatus, refformat ac denuo condit statuta 

universitatis Avenion. 1503, ubi in praefatione ait : 

Cum ab hujus universitatis exordio, videlicet fel. re- 

cordationis Bonifacii 8 et Caroli 2 Siciliæ registempore, 

usque in præsens plura et varia condita fuerunt statuta 

quorum aliqua sibi ipsis contraria existunt, prioribus 

etiam aliquibüs per posteriora in parte derogatum exs- 

titit, aliquibus etiam in totum, nonnulla etiam tan- 

quam modernis temporibus non congruentia in desue- 

tudinem abierunt, quod non est mirum si secundum 

varietatem temporum statuta varientur humana; com- 

periamus enim ? 1° statuta 33 per bone memorie 

D. Bertrandum Avinion. episcopum, nonnulla deinde 

interposita usque ad tempus d. /Edigii de Bellamera : 

ipse enim D. Ægidius declarando.limitando et addendo 

23 numero composuisse comperitur. D. etiam Guido 

Avenion. episcopus duo condidisse dicitur, vicarius 

etiam pro tempore, primicerius et doctores r3 per bona 

memori: D. Alanum R' patrui nostri immediate præ- 

decessorem 32 facta fuisse dicantur, ex quorum mul- 

tiplicitate et diversitate nulla determinata norma sive 

lex, nulla etiam observantia facile certa haberi poterat. 

Preterea etiam per S. D. nostrum Alexandrum p. VI 

edita fuerunt et decreta aliqua statuta et novissime ali- 

qua pariter per prefatum D. patruum quæ in statuto- 

rum volumine non posita nec suis in locis inserta. Qua- 

propter de infrascriptorum R?^"" patrum doctorum 

utriusque facultatis assensu et consensu, egregiis viris 

D. Dragoneto Girardi, primicerio, Joanni Casaleti, 

abbati de Sinanqua, Guillelmo Mayneri, Ludovico Me- 

ruli et Guillelmo hicii, jurium doctoribus videnda, 

palpanda statuta etc. qua extant in codice veteri MSc 
statutorum academic Avenion.quæ apud nos habemus, 

ubi itidem bulla commissionis a Juliano legato, archi- 

episcopo et cancellario universitatis Avenion. emanata 

habetur. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 184b. 

GEORGES D'AMBOISE, 1503. 

A son élection au souverain pontificat (1° nov. 1503), 

Jules II donna sa succession à Avignon au cardinal 

Georges d'Amboise, archevéque de Rouen (n* 2053), 
qui y renonca le 4 déc. suiv. (n? 2054). 

ANTOINE FLORES, 1503-1512. 

2052 . 26 août 1496. 
Bulles d' Antoine Florés, clerc de Séville, pour l'évéché 

de Caslellamare |Stabien.| 

LEXANDER etc. dilecto filio Antonio Flores electo 

Castellimaris, salutem etc. Apostolatus officium... 

gubernare. Dudum siquidem bo. me. Nicolao, episcopo 

Castellimaris, regimini ecclesie Castellimaris presidente, 
nos cupientes ipsi ecclesie cum vacaret, per sedis apost. 

providentiam ut. et yd. presidere personam, provi- 

sionem ejusdem ecclesie ord. et disp. n. duximus ea 

vice sp. reservandam, decernentes... attemptari. Post- 

modum vero dicta ecclesia per obitum ejusdem Nico- 

lai, qui extra ro. cu. debitum nature persolvit, past. 

sol. destituta, nos vac. hujusm. fidedignis rel. intellecta, 

ad prov. ejusdem ecclesie cel. et fel. de qua nullus pre- 

ter nos hac vice se introm. potuit sive potest, res. et 

decr. obsist. supradictis, ne ipsa eccl. longe vac. sub- 

jaceret inc. pat. et sol. st. intendentes, post delib... 
demum ad te clericum Ispalensem, utriusque juris 

doctorem, notarium, referendarium et capellanum 

nostrum, ac causarum pal. ap. auditorem, cui apud 
nos de vite munditia, honestate morum, spir. prov. et 

temp. circ., aliisque multiplicum virtutum donis fide- 

digna test. perhibentur, direximus oculos n. m. Quibus 

omnibus deb. med. pensatis, de persona tua nobis et 

eisdem frat. ob tuorum ex. mer. accepta, eidem eccl. 

de ipsorum frat. cons. auct. apost. providemus, teque 

illi preficimus in ep. et past. ; curam et adm. ipsius 

eccl. tibi in sp. et tenip. plenarie committendo. In illo 

qui dat. gratias et largitur premia confidentes..., incre- 

menta. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris 

prompta devotione suscipiens... uberius consequaris. 

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Inc. Dom. 

1496, septimo kalendas septembris, anno quinto. 

Arch. Later. Reg. Alexand. VI, 1497, an. v, lib. 1, f° 152. 

2053 4 décembre 1503. 
Provisions d'Antoine Florès, pour Vl'archevéché 

d'Avignon. 
] unius etc. ven. fratri Antonio, episcopo olim Castel- 

limaris, in archiepiscopum Avinionensem electo, 

salutem etc. Romani pontificis quem pastor ille celestis 

et episcopus animarum, potestatis sibi plenitudine tra- 

dita, ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollici- 

tudo requirit ut circa statum quarumlibet ecclesiarum 

salubriter dirigendum, sic diligenter intendat singulis 

earum, nunc per simplicis provisionis officium, nunc 

vero per ministerium translationis accommode, pastor - 

accedat ydoneus et rector providus deputetur, qui com- 

missam sibi ecclesiam non solum gubernet utiliter sed 

etiam multimodis efferat incrementis. Dudum siqui- 

dem provisiones eccl. omnium apud sedem apost. tunc 
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vacantium et in antea vacaturarum, ord. et disp. nos- 

tre reservavimus, decernentes ex tunc ir. et in. si se. s. 

hiis per quosc. quavis auct. sc. vel ign. cont. attemp- 

tari. Et deinde ecclesia Avinionensi, cui alias per 

assumptionem nostram ad summi apostolatus apicem 

factam vacanti de persona dil. fil* Georgii, tituli Sancti 

Sixti presbiteri cardinalis, de fr. n. consilio providi- 

mus, ex eo quod prefatus Georgius cardinalis regimini | 

et adm. dicte ecclesie, litteris apost. super dicta provi- 

sione non confectis, in manibus nostris sponte et libere 

cessit, nosque cessionem ipsam duximus admittendam, 

apud sedem predictam past. reg. destituta, nosad prov. 

ipsius eccl. cel. et fel., de qua nullus preter nos, hac 

vice, se introm. ‘potuit, sive potest, res. et decr. obs. 

supradictis, ne eccl. ipsa longe vac. exponatur incom- 

modis, pat. et sol. st. intendentes, post. delib quam 

de pref. eidem eccl. per. ut. et etiam fruct. cum fr. n. 

hab. diligentem, demum ad te tunc episcopum Cas- 

tellimaris, consideratis grandium virtutum meritis 

quibus personam tuam illarum largitor Dominus in- 

signivit, et quod tu, qui referendarius noster, ac locum 

unius ex causarum palatii apost. (auditoribus) de man- 

dato nostro tenens, eidem eccl. Castellimaris hactenus 

laudabiliter prefuisti, scies et poteris dictam eccl. Avi- 

nionensem salubriter regere et fid. gubernare, direxi- 

mus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam ei- 

dem Avinionen. eccl. quam ejus gregi dom. salub. 

providere, te a vinculo quo dicte eccl. Castellimaris, 

cui tunc preeras, tenebaris, de fr. eorumdem con. et 

ap. pot. plenitudine absolventes, ad dictam Avinionen. 

ecclesiam auct. apost. transferimus, teque illi prefici- 

mus in archiepiscopum et pastorem, curam et adm. 

ipsius ecc. Avinionen. tibi in sp. et temp. plen. com- 

mittendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad ipsam 

Avinionen. eccl. transeundi. Firma spe fiduciaque cre- 

dentes quod ipsa eccl. Avinionen. per tue circ. indus- 

triam et studium fructuosum, gratia Domini tibi assis- 

tente propitia, regetur ut. et prosp. dirigelur, ac grata 

in eisdem sp. et temp. susc.incrementa. Quocirca frat. 

tue per ap. scr. man. quat. impositum tibi a Domino 

onus regiminis et adm. dicte eccl. Avinionen. sus- 

cipiens reverenter, sic te in ejus cura salubriter exer- 

cenda diligentem exhibeas et etiam fructuosum quod 

ipsa eccl. Avinionen. gub. prov. et fruct. adm. gaudeat 

se commissam, ac tue bone fame odor latius diffunda. 

tur, tuque, preter et. retr. premium, nostram et dicte 

sedis bened. et gratiam exinde uberius consequi me- 

rearis. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Inc. 

Dom. 1503, pridie nonas decembris, anno primo. 

Simili modo : Capitulo, — Clero, — Populo, — Vas- 
sallis, — Suffraganeis. — Bulle d'absolution génér. 
Arch. Lateran. Jules ll, 1504, an. 1 (rouge), f" 255 vo. 

2054 4 décembre 1503. 
Bulles de retour à l'église d'Avignon, pour le cardinal 

Georges d'Amboise. 
j T etc. dilecto filio Georgio tituli S. Sixti presbitero 

cardinali, salutem etc. Divina disponente clemen- 

"tia... Cum itaque hodie tu regimén et administrationem 
ecclesie Avenionen., cui alias per assumptionem nos- 

tram ad summi pontificatus apicem vacanti de persona 
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tua, de fratrum nostrorum consilio, provideramus, lit- 

teris apostolicis super hujusmodi provisione non con- 

fectis, in manibus nostris sponte et libere cesseris, 

nosque cessionem ipsam tunc admittentes, ven. fr. n. 

Antonium, episcopum olim Castellimaris, in archiepis- 

copum Avinionensem electum..., ad eccl. Avinionen- 

sem predictam, sic vacantem, transtulerimus, prefi- 

ciendo ipsum illi in archiepiscopum et pastorem,... 

nos tibi qui eccl. Rothomagensi, ex concess. et dispens. 

apost. preesse dinosceris, ne propter cessionem hujus- 

modi nimium detrimentum sustineas, et ne, in even- 

tum infrascriptum, dicta ecclesia ydoneo pastore careat 

providere volentes, tibi, quod cedente vel decedente 

dicto Antonio electo, seu prefate ecclesie Avinionensi 

preesse desinente, aut illa alias quomodolibet, etiam 

apud sedem apost., vacante, liceat tibi ad dictam eccl. 

Avinionen. ac illius regimen et adm., tam presentium 

quam prioris tui tituli vigore, absque alia de persona , 

tua eidem eccl. Avinionensi de novo facienda provi- 

sione atque prefectione, liberum habere regressum, ac 

possessionem et quasi regiminis et adm. ac bonorum